PAGE
2

	[image: image1.wmf]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЧОНГЫМАШ,
АРХИТЕКТУР ДЕН
ИЛЕМ-КОММУНАЛ
ОЗАНЛЫК
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
от «29»  января  2013 г.  № 43
О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади  жилья по Республике Марий Эл  на I квартал 2013 года

В соответствии  с пунктом 16 Положения о предоставлении социальных выплат за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл на возмещение части процентной ставки по кредитам, привлекаемым гражданами на строительство индивидуального жилья в сельской местности, утвержденного постановлением Правительства  Республики Марий Эл от 29.07.2011 г. № 228 (в ред. Постановления Правительства Республики Марий Эл от 30.03.2012 № 96),  с учетом данных о размерах средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Республике Марий Эл, утвержденной приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству «О нормативе стоимости 1  квадратного метра общей площади жилья по Российской Федерации на первое полугодие 2013 года и показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на I квартал  2013 года»,
п р и к а з ы в а ю:
утвердить  среднюю рыночную стоимость единую по муниципальным образованиям Республики Марий Эл
1 квадратного метра общей площади жилья на I квартал 2013 года
в размере согласно приложению.

Министр В.Н. Попов
Приложение

к приказу Минстроя и ЖКХ

Республики      Марий      Эл

от  29 января 2013 г.  № 43
Средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Республики
Марий Эл на I квартал 2013 г.

	№ п/п
	Муниципальные образования

Республики Марий Эл
	Стоимость

1кв.м

в рублях

	1
	ГО «г. Йошкар-Ола»
	30450

	2
	ГО «г. Волжск»

	3
	ГО «г. Козьмодемьянск»

	4
	МО «Волжский муниципальный район»

	5
	МО «Горномарийский муниципальный район»

	6
	МО «Звениговский муниципальный район»

	7
	МО «Килемарский муниципальный район»

	8
	МО «Куженерский муниципальный район»

	9
	МО «Мари-Турекский муниципальный район»

	10
	МО «Медведевский муниципальный район»

	11
	МО «Моркинский муниципальный район»

	12
	МО «Новоторьяльский муниципальный район»

	13
	МО «Оршанский муниципальный район»

	14
	МО «Параньгинский муниципальный район»

	15
	МО «Сернурский муниципальный район»

	16
	МО «Советский муниципальный район»

	17
	МО «Юринский муниципальный район»

_____________